
DúRro OFICTALDo ESTADO I sEzuE 3 | ANo xvIIN'051 | FORTALEZA, 17 DE MARÇO DEz025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitaçáo. O Município de Pindor€tâma./CE, através
e Juventude, por meio da Comissão de Pregão, toma público o edital do Pregão Eletrônico n" 03.12.0212025, cujo objeto é o

473 - Cenko.Vlçosa do CearíCE, em 14 de março de 2025.

da
Registro de

de
de

Brasília, e demais informagões no sítio acima. Nilcirlene Melo de Olivelra - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estedo do Ceará - Prefeitun Mtrnicipfll de Solonópole - Aviro de Lieitrção - Pregão N' 20L5,03,12.001. O(a) Secretaria Munieipal de Infiaeskutura.
atraves do(a) seu(ua) Pregoeim(a), toma público que realizâr.â as 08:ü), do dia 24 de abril de 2025, no endereço eletrônico htçs://compras.m2atecnologia.
com.brl, Pregão n'2025,03.12.001. Objeto: Contratação de empresa para manuteüção de serviços de infraestmtura do sistema viário no município de
Solonópole-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos h@s://compras.m2atecnologia.com.brl; h@s://municipios-licitacoes.
tce.ce.gov.bri; https://solonopole.ce.gov.br/; htQsl/lpncp.gov.brrL lu{ormações pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 -
Centro. Solonópole/CE, 14 de março de 2025, Italo Dantas Vieira - Prqloeiro §uplente,

*+r +** +**
Estado do Ceerá - Prefeitura Municipal de f,'ortim - Extrato do Conhato No 1303,0112025 - §MTC, Referente ao Processo Admiíistrativo de
Inefgibitidade de Licitâqão N" 1303.01/2025 - SMTC; Paües: MunicÍpio de Fortin, âtrâ1és dâ Secr€tariâ de Turismo e Culturâ. Objeto: contatáção ártlstisã
da cartora Laninha Show, em comemoração ao anivers:írio de 33 (trinta e úês) anos de Emanslpaçfio Política do Município de Fortim - CE, em 2ó de março
de 2025, com duração de 02h00min, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. Contratado: Laninha Show LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"
29.565.468i0001-05; Valor 6lobal: R§ 50.000,00 (Cinquenta mil reais): Vig&rcia: Até 90 (noventa) dias; Secreúrio Municipal: Flávio Marcelo Barbosa
Pinto - Secretrí,rio Municipal de Turismo e Cultura. Fortim/CE, 14 de março de 2025,

*** *** *tt
Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Fortim - Extrato do Contmto No 1203.01/2025 - §MTC. RefeÍente ao Processo Administrativo de
Inexigibilidade de Licitação N" 1103.01/2025 - SMTC; Partes: Município de Fortirq através da Secrelaria de Turismo e Cultura. Objeto: Contratação artística
da banda Calcinha Preta, ern comanoração ao anivers.'írio de 33 (trinta e üês) anos de Ematrcipaçâo Politica do Município de Fonim - CE, em 26 de março
de 2025, com duração de 01h30min, atrav'és da secretaria municipal de turismo e cultura. Contratado: Fazmidia Publicidade e Eventos Ltda, inscrita no
25.321.80610001-02; Valor Global: R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais); Vigência: Até 90 (noventa) dias; Secretário Municipal: Flávio Marcelo
Barbosa Pinto - Secretiírio Mrmicipal de Turismo e Culhrra, FortimlCE, 14 de mrrço de 2025.

+1* +** **+
E§tâdo do Ceará - Prefeitura lllunicipel de Fortim - Extrsto do Contrrto N" 1203.01/2025 - SMTC. Referente ao Procçsso Adminjstrativo de
Inexigibilidade de Licitaçâo No 1103.0212025 - SMTC; Partes: Mrmicípio de Fortinr, akavés da SecÍetaria de Turismo e Cultura. Objetor contratação artística
da banda Zé Cantor, an com«noração ao aniversário de 33 (trinta e ffis) {ros de Emancipação Politica do município de Fortim - CE, ern 26 de março de
2025, com duração de 0lh40min, aaavés da secretaria mrmicipal de turismo e cútura. Contratado: ICZ Crravacoes, Participacoes e Entretenimentos LTDA"
inscrita n" 43.915-507/0ffi1-88; Valor Global: R$ 150-000,00 (Cento e cinquenta mil reais); Vigência: Âté 90 (noventa) dias; Secretrírio Mudcipal: F1ávio
MarcElo Barbosa Pinto - Secretiírio Municipal de Turismo e Cultura. Fortim/CE, 14 de merço de 2025.

*t* f,** **t

Estedo do Ceará - Prefeitura Municipal de FoÉim - E tr.to do Termo de Autorização de Inexigihilidade de Licitaçlo. O Sr. Flávio Marcelo Barbosa
Pinto, vern publicar Termo de Autorização, referente ao Processo Adminishativo de tnexigibilidade de Licitação N" 12A3.02/2025 - SMTC, cujo objeto
é Coatratação artística da Ir. Kelly Patrícia" para a realização do evento Vem Louvar Foúinr. em comemoração ao aniversário de 33 (trinta e fês) anoi de
Emanciqação Política do Município de Fortim - CE, em 25 de março ie 2025, com duração de 01h15min, através da secretaria munícipal de iurismo e
cultura. Data do Termo de Autorização: 12 de março de 2025. Secretrário Municipal: Fláüo Marcelo Barbosa Pinto - SecreüiLrio Municifal de Turismo e
Cultura. portim/CE. 14 de março ile 2O25.

*** *++ +t*
EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNTCIPAL DE cRArEús - ExrRATo DE coNTRATAÇÃo DIRETA - pRocEsso N.
00031.20250214/000f-04 - OBJETO: A presente aqüsição tem.como objeto a conpra de instnrmenlos musicais desiinados ao uso de bandas e orquestras
yunicipais, com o infirito de promover o desenvolvimento da musica nas iomunidades, fortalecer as atividades cúturais, e possibilitar a inclusão dà novos
inlegr?trjes nas a-pÍes€ntações musicais locais. FUI\IDAMENTg LEGAL: Art. 75, inciso tr da Lei n' 14.133 de OUMl2Oil. Declaração de Dispensa on
13 deÀ4arço de 2025. Janaina Martins Mourão. Ordenador(a) de Despesas. PROPONf,NTE: DR. COMERCIO DE IN§TRLIMEN'ÍOS MUSICAIS E
SERVICOS LTDa. CNPTA{F N" 28.115.940/000145. VALOR GLOBÀL: R§ 28.040,00 (Vinre e Oito Mil e euarenta Reais).

Estado do Ceará - Consórcio Público de §aúde de Microrrepião de Crato - CPSMC- Prepãc F.letrônico no 92olo/),fi)4 Frrtero de ítnnrmrô noíoiiuz+íi i".t",, õõrsôncó ptreirõô-DÉ rr,õ-Ê5fffiddit,tg'rorm-,'*lffAxl: #11'íil?difiit$tÊ",üHÊ,ãLmA, CNPJ o" 42.810."182/0001-74. objeto; AQUISIÇÃo DE SUPRIMENToS E MATERTAIS PERMANENTES DE INrÔRMÁTtce pene,q,s
IIMDADES DE SAtIDE DO C0NSORCIo PUBLICo DE SAUDE DA MICRORREGIÃo DE CRÂTo - CPSMC. Valor Global a. nf r.ras.óó 1u-mil, cento e oitenta e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signaíários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Irani Maria dos Santos Salgueiro. CRATO/bE,
24t02/2025.

**i Í+f t*+
Estado do Ceará - Consórcio ltiblico. de Saúde da Mirrorregião de Crâto - CPSMC. Pregão Eletrônico n" 92OLO/2A24. Extrato de Contrato n"
2025.02.24.78. Partes: coNSoRClo PUBLICO DE SAÚDE DÀMICRORREGIÀ0 DE CRATõ - cpsMc e a empresa PUBLTTEK TECNoLocIA
!IP4. qry{ n" 28.055.727t0001-95. objeto:.AQUISIÇÃo D-E supRrMgNros E MArERrArs pERMANENTEs DE TNFoRMÁrrcÀ pARA;§
UNIDADES DE SAUDE Do coNsoRclo PIJBLIC0 ÚE SAÚDE DA MIcx.oRREcIÃo DE CRÂTo - CpsMC. valor Global de Rl$ 6.71õ,40 (;is mil,
s^{e1319^s 9^$3 reais e quarenta centavos). \tgência: 12 (doze) meses. Signatírios: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Rogério Arantes Rodrigries. bnefól
cE,27t02t2025.

.â
r.SC
tfisTo

hIFüó.rdôh

F8C"eí2&t

+*t |*| *s*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Adiamcnto de Licitação. Motivo: Retificação de Edital - Unidade Admioistrativa:
Secretaria Murricipal de Edueação - Regente: Agente de Contatação - Processo Originrário: Éegão Eletrônico n" 20i5.0i.23.01/pg7pMC - Otieto: Àquisifao
de-v-eicúos zero qúlômetro, destinados a atendet as necessidades das Secretarias ão Município de CroatíCE - Data de Reab erfi$a: OllO4líOZ5 - Éonirio:O8II3OM. Ageatc dc C*traúr9ãolPrcg@irc; Jgrciô pcrcire dc silvc.

l4 t

Estado do Ceará-

o sistema
09:00h


